
 

 

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MARIA  DA  FÉ  - MG 
 

CNPJ:  18.025.957/0001-58      FONE: (35) 3662-1463      FAX: (35) 3662-1397 
  e-mail: gabinete@altinformatica.com.br 

Praça  Getúlio Vargas , 60 - Centro - 37.517-000 - Maria da Fé / MG 
 

 

DECRETO Nº 3.857, DE 31 DE JANEIRO DE 2020. 
 

 
Compõe a Comissão de Estudos do Plano de Cargos, 
Carreira e Remuneração dos Profissionais da 
Educação. 

 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ, SENHORA PATRÍCIA SANTOS DE 

ALMEIDA BERNARDO, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 67, V, da Lei 
Orgânica Municipal; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de elaboração do plano de cargos, carreiras e 

remuneração para os servidores públicos da Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Maria da Fé. 

 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º - A criação da Comissão de Estudos do Plano de Cargos, Carreiras e 

Remuneração dos Profissionais da Educação do Município de Maria da Fé, sem ônus 
para o Município de Maria da Fé e de caráter consultivo. 

 
Art. 2º - Ficam nomeados os servidores abaixo relacionados como membros da 

Comissão. 
 
I – Benedito Evaristo Ferreira Filho 
II – Carlos Alberto Lemes 
III – Eduardo Evaristo Ferreira 
IV – Diego Filipe Bitencourt Prudente 
V – Regiane da Silva Ribeiro Martins 
VI – Sheila Maria de Souza Inácio 
VII – Regina Lucia de Souza Paiva 
VIII – Wagner de Assis Bráz Rezende 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

PATRÍCIA SANTOS DE ALMEIDA BERNARDO 
Prefeita Municipal 


